Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
15 марта 2013 года                                                                                                             № 136
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 25.12.2012г. № 111
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2013 год

и на плановый период 2014-2015 годов»
(в редакции от 29.01.2013г. № 126,

от 27.02.2013г. № 134)
В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.12.2012г. № 111 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» (в редакции от 29.01.2013г. № 126, от 27.02.2013г. № 134).

2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2013 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 230 732 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 237 014 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 6 282 тыс. руб.».
3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	231 207

цифры «231 207» заменить цифрами «239 732»;

в строке:

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	237 489

цифры «237 489» заменить цифрами «246 014».

4. В приложении 3 «Доходы бюджета муниципального образования город Сорск на 2013 год»:

      в строке:

	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	111 640,0

цифры «111 640,0» заменить цифрами «113 240,0»;

в строке:

	000   1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	67 236,0

цифры «67 236,0» заменить цифрами «68 836,0»;

 в строке:

	000   1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	66 674,0

 цифры «66 674,0» заменить цифрами «68 274,0»;

в строке:

	000   1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	66 144,0

 цифры «66 144,0» заменить цифрами «67 744,0»;

в строках:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	110 567,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	110 567,0

цифры «110 567,0» заменить цифрами «117 492,0»;

в строке:

	000   2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам  субъектов Российской  Федерации  и  муниципальных образований
	42 815,0

цифры «42 815,0» заменить цифрами «45 096,0»;

добавить строку:

	000   2 02 01003 04 0000 151
	Дотации  бюджетам  городских  округов на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	2 281,0

цифры «49 123,0» заменить цифрами «50 623,0»;

в строке:

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетных субсидий)
	1 205,0

цифры «1 205,0» заменить цифрами «5 835,0»;

       в строке:

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	342,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	342,0

цифры «342,0» заменить цифрами «4 972,0»;

добавить строку:

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на реконструкцию и капитальный ремонт зданий в целях введения дополнительных мест для дошкольников в 2013 году
	4 630,0

добавить строки:

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	14,0

	000 2 02 04025 04 0000 151
	Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам    городских    округов     на комплектование      книжных      фондов библиотек муниципальных образований
	14,0

в строке:

	Итого:

	222 207,0

Цифры «222 207,0» заменить цифрами «230 732,0».

5. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	27 084,6

цифры «27 084,6» заменить цифрами «27 184,6»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	19 701,0

цифры «19 701,0» заменить цифрами «20 001,0»;

в строке:

	Резервные фонды
	01
	11
	694,6

цифры «694,6» заменить цифрами «494,6»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	7 200,0

цифры «7 200,0» заменить цифрами «9 864,0»;

в строке:

	Транспорт
	04
	08
	6 100,0

цифры «6 100,0» заменить цифрами «8 381,0»;

добавить строку:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	83,0

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	 1 000,0

цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	32 637,4

цифры «32 637,4» заменить цифрами «33 875,4»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	9 691,0

цифры «9 691,0» заменить цифрами «10 891,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	17 068,0

цифры «17 068,0» заменить цифрами «17 106,0»;
в строке:

	Образование
	07

	128 879,0

цифры «128 879,0» заменить цифрами «133 388,0»;

в строке:

	Дошкольное образование
	07
	01
	41 170,0

цифры «41 170,0» заменить цифрами «45 800,0»;

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	8 781,0

цифры «8 781,0» заменить цифрами «8 660,0»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	12 954,0

цифры «12 954,0» заменить цифрами «12 968,0»;

в строке:

	Культуры
	08
	01
	10 600,0

цифры «10 600,0» заменить цифрами «10 614,0»;

в строке:

	ИТОГО

	228 489,0

цифры «228 489,0» заменить цифрами «237 014,0».

6. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2013 год»:

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	92 572,0

цифры «92 572,0» заменить  цифрами «96 588,0»;

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	22 961,6

цифры «22 961,6» заменить цифрами «23 061,6»;

в строках:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	19 701,0

цифры «19 701,0» заменить цифрами «20 001,0»;

в строках:

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000

	18 763,0

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400

	18 763,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020400
	500
	18 763,0

цифры «18 763,0» заменить цифрами «19 063,0»;

в строках:

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	694,6

	Резервные фонды
	902
	01
	11
	0700000

	694,6

	Резервные фонды местных администраций
	902
	01
	11
	0700500

	694,6

	Прочие расходы
	902
	01
	11
	0700500
	013
	694,6

цифры «694,6» заменить цифрами «494,6»;

удалить строки:

	Развитие системы информирования и оповещения органов управления и населения муниципального образования город Сорск в кризисных ситуациях на 2013-2015 годы
	902
	03
	14
	7950500

	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	03
	14
	7950500
	500
	30,0

в строках:
	Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2012-2014 годы
	902
	03
	14
	7951100

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	03
	14
	7951100
	500
	50,0

цифры «50,0» заменить цифрами «80,0»;

в строке:

	Национальная экономика
	902
	04

	7 200,0

цифры «7 200,0» заменить цифрами «9 864,0»;

в строках:

	Транспорт
	902
	04
	08

	6 100,0

	Автомобильный транспорт
	902
	04
	08
	3030000

	6 100,0

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	902
	04
	08
	3030200

	6 100,0

цифры «6 100,0» заменить цифрами «8 381,0»;

в строке:

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	08
	3030200
	500
	1 000,0

цифры «1 000,0» заменить цифрами «3 281,0»;

добавить строки:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	04
	09

	83,0

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	04
	09
	7950000

	83,0

	Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети городского округа город Сорск на 2012-2014 годы
	902
	04
	09
	7954200

	83,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	09
	7954200
	500
	83,0

в строках:
	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	1 000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	04
	12
	7950000

	1 000,0

цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 300,0»;

в строках:

	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Сорск на 2011-2013 годы
	902
	04
	12
	7951400

	500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	12
	7951400
	500
	500,0

цифры «500,0» заменить цифрами «800,0»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	32 637,4

цифры «32 637,4» заменить цифрами «33 875,4»;

в строках:

	Благоустройство
	902
	05
	03

	9 691,0

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	05
	03
	7950000

	9 691,0

	Благоустройство территории муниципального образования город Сорск на 2013-2015 годы
	902
	05
	03
	7951700

	9 691,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	03
	7951700
	500
	9 691,0

цифры «9 691,0» заменить цифрами «10 891,0»

в строке:
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	902
	05
	05

	17 068,0

цифры «17 068,0» заменить цифрами «17 106,0»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	05
	05
	7950000

	15 460,0

цифры «14 460,0» заменить цифрами «15 498,0»;

добавить строки:

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД на территории МО город Сорск на 2012-2014 годы
	902
	05
	05
	7955400

	38,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7955400

	500

	38,0

в строке:

	Культура и кинематография
	902
	08

	12 954,0

цифры «12 954,0» заменить цифрами «12 968,0»;

в строке:

	Культура
	902
	08
	01

	10 600,0

цифры «10 600,0» заменить цифрами «10 614,0»;

в строке:

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	902
	08
	01
	4400000

	7 537,0

цифры «7 537,0» заменить цифрами «7 551,0»;
добавить строки:

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	902
	08
	01
	4400200

	14,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	902
	08
	01
	4400200
	613
	14,0

в строке:

	Отдел образования администрации города Сорска
	904

	131 794,0

цифры «131 794,0» заменить цифрами «136 303,0»;

в строке:

	Образование
	904
	07

	116 714,0

цифры «116 714,0» заменить цифрами «121 223,0»;

в строке:

	Дошкольное образование
	904
	07
	01

	41 170,0

цифры «41 170,0» заменить цифрами «45 800,0»;

добавить строки:

	Региональные целевые программы
	904
	07
	01
	5220000

	4 630,0

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Развитие образования в Республике Хакасия (2011-2015 годы)»
	904
	07
	01
	5220200

	4 630,0

	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
	904
	07
	01
	5220210

	4 630,0

	Развитие дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях
	904
	07
	01
	5220211

	4 630,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	07
	01
	5220211
	500
	4 630,0

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	904
	07
	09

	8 771,0

цифры «8 771,0» заменить цифрами «8 650,0»;

в строке:

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	904
	07
	09
	0020000

	2 642,0

	Центральный аппарат
	904
	07
	09
	0020400

	2 642,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	07
	09
	0020400
	500
	2 642,0

цифры «2 642,0» заменить цифрами «2 521,0»;

в строке:

	ИТОГО

	228 489,0

цифры «228 489,0» заменить цифрами «237 014,0».
7. В приложении 15 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2013 году»:

удалить строку:

	Развитие системы информирования и оповещения органов управления и населения муниципального образования город Сорск в кризисных ситуациях на 2013-2015 годы
	03
	14
	7950500
	30

в строке:
	Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2012-2014 годы
	03
	14
	7951100
	50

цифры «50» заменить цифрами «80»;
добавить строку:

	Совершенствование автомобильных дорог и уличной дорожной сети городского округа город Сорск на 2012-2014 годы
	04
	09
	7954200
	83

в строке:

	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Сорск 2011-2013 годы
	04
	12
	7951400
	500

цифры «500» заменить цифрами «800»;

в строке:

	Благоустройство территории муниципального образования город Сорск на 2013-2015 годы
	05
	03
	7951700
	9 691

цифры «9 691» заменить цифрами «10 891»;

в строке:

	Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах муниципального образования город Сорск на 2012-2015 годы
	05
	05
	7954700
	1 188

цифры «1 188» заменить цифрами «1 993»;

добавить строку:

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД на территории МО город Сорск на 2012-2014 годы
	05
	05
	7955400
	38

добавить строку:

	Свой дом 2011-2015г.г.
	05
	05
	7954700
	2 064

цифры «2 064» заменить цифрами «1 259»;

в строке:

	ИТОГО

	37 200,4

цифры «37 200,4» заменить цифрами «38 821,4».

8. Настоящее решение направить главе города Сорска  для подписания и официального опубликования в СМИ.
9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Сорска                                                                                                А.А. Жуков